

Santa Quitéria-CE, 31 de maio de 2023.


 À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.

 Atf. Sr.(a) Pregoeiro(a)  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023/PE

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AO PROGRAMA DINHEIRO DA ESCOLA (PDDE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.**

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa ao pregão eletrônico em epigrafe conforme descrições a seguir:

LOTE 5 – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qnt	Valor Unitário	Valor total
1	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2	SID GRAF	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
2	LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm	SID GRAF	UND	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
3	MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	KOALA	CX	100	R\$ 5,49	R\$ 549,00
4	PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas	SODINE	PACOTE	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
5	PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas	ABC	PACOTE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm largura x 280 mm altura x 85 mm dorso, com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 quatro rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	FRAMA	UND	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
7	PASTA COLECIONADOR de papel, com trilho cores variadas	FRAMA	UND	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
8	PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm	CONTPLAST	UND	200	R\$ 1,61	R\$ 322,00
<b>Valor total do lote</b>						<b>R\$ 5.050,00</b>

LOTE 12 – MATERIAL DE LIMPEZA						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qnt	Valor Unitário	Valor total
1	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g	ABSOLUTO	CX	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
<b>Valor total do lote</b>						<b>R\$ 9.950,00</b>